РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.12.2022                                              с. Предгорное                                                          № 74

Об особенностях командирования муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных указанным органам администрации Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области и Херсонской области

[bookmark: __DdeLink__40_599236446]        В соответствии с Распоряжением главы Карачаево-Черкесской Республики от 26 октября 2022 года № 339-р «Об особенностях командирования лиц, замещающих и государственные должности Карачаево-Черкесской Республики  и государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», администрация Предгорненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление от 18.07.2022  № 44 «Об особенностях командирования муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных указанным органам администрации Предгорненского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики»
2. При командировании муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных указанным органам администрации Предгорненского сельского поселения  Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики  на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
   а) муниципальным служащим, работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных указанным органам администрации Предгорненского сельского поселения  Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее – служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере;
     б) при направлении муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных указанным органам в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях;
     в) предусмотреть муниципальным служащим , работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных указанным органам при направлении в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), в размере 8 480 рублей.
2. Выплачивать муниципальным служащим, работникам, замещающим в органах местного самоуправления должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных указанным органам в период их пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.
3. Обеспечить осуществление выплат работникам организаций и учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, а также иным лицам, принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и иных территориях, нуждающихся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения в двойном размере денежного содержания в период пребывания таких лиц в служебных командировках.
4. Положения настоящего постановления распространяются на правоотношения, связанные с командированием соответствующих лиц на иные территории, нуждающиеся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Предгорненского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 марта 2022 года.

	И.о. главы  администрации
Предгорненского сельского поселения

             К. Х. Гаджаев